lmpositivas  Parlamentares  de  Execuc5o  ongamentaria  e  financeira  obrigat6ria  pelo  Poder  Executivo,  o
seguinte:

Art. 19 Suprime-se do Anexo 5 e correlatos, constantes do Projeto de Lei n9 186/2025, o seguinte
valor parcial do referido elemento e/ou subelemento de despesa e sua respectiva unidade or€amentaria,
no montante de R$ 282.637,23 (duzentos e oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e tres
centavos):

UNIDAI'E 03.001 Secretar a de finan¢as

99.999.9999.0002 Reserve de continge ncia R$2.543.735,09

08.110.0000.0000 Geral R$2.543.735,09

Anulacao R$ 282.637,23

Art. 29 Adiciona-se ao Anexo 5 e correlatos o valor da anulac5o parcial acima, correspondente a R$

[...]

EMENDA COLETIVA SAUDE (conforme § 1Q, do artigo 121 da  Lei Onganica do Municipio de Sarna  F6 do
Sul)

UNIDADE 07.col Fundo Munic pal de Satide
EIEMENTO  DE  DESPESA 4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamemos e Material Permanente R$45.OcO,00

Justificativa
Os recursos da presente Emenda Coletiva, no valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais), serao divididos entre
os vereadores Jos6  Rollem berg,  Maicon  da  Santa  Casa,  Marcos  Favaleca,  Murilo  Basi,  Patricia  Tsutsume,  Ronaldo  Lima,
Samuka da limpeza, Teresinha do gavas E Vaguinho lopes e aplicados na aquisi9ao de uma ambulancia equipada com duas

[...]

UNll,ADE 07.001 Fundo Municipal de SaL]de

mo 10.302.0006.2019 manutencao do bloco media e alta complexidade
ELEMEI\no DE DESPESA 3.3.50.39.00.00.00.00 Outros services de terceiros -pessoa jurfdica R$50.000,00

Justificativa
Os  recursos da  presente  Emenda  Coletiva,  no valor  de  R$  115.000,cO  (cento e  quinze  mil  reais), serilo divididos  entre  os
vereadores Jose Rollemberg, Maicon da Santa Casa, Marcos I:avale[a, Murilo Basj, Patrlcia Tsutsume, RonaIda Lima, Samuka

da  limpeza  e  Teresinha  do  Gavas,  e  serdo  aplicados  para  realizacao  de  urn  mutiTao  de  consultas  com especialista  em